
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 

Název veřejné zakázky: Výstavba kanalizace Těrlicko - Hradiště 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1261.html 

Identifikace projektu: Název: Výstavba kanalizace Těrlicko – Hradiště 

OPŽP: Výzva č. 4/2019 - Vodovody a kanalizace 

registrační číslo projektu: 1190400050 

 

Název zadavatele: Obec Těrlicko 

Sídlo zadavatele: Májová 474/16, Těrlicko - Horní Těrlicko, 735 42 

Zastoupen: Mgr. Bc. Martin Polášek, starosta obce 

IČO: 00297666 

DIČ: CZ00297666 

 

Osoba zastupující zadavatele: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

Dne 17. 12. 2020 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ prostřednictvím e-

mailu doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 

 

 

 

 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1261.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

DOTAZ č. 1: 

Dle PD je vodovodní řad A-2 délky 21,1m, ale v položkovém rozpočtu je tento řad u objektu „SO 03 - 
Přeložka - vodovodního řadu ul. Z kopce“ (položky č. 46 a 47) v délce 45 metrů. Bude upraven položkový 
rozpočet?  
 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zhotovitel nacení příslušné množství jednotek dle výkazu výměr. 
Prodloužení řadu a revize PD na délku dle výkazu bude provedena změnou stavby před dokončením. 
 
DOTAZ č. 2: 

V návaznosti na dodatečné informace č. 5, dotaz č.4 – podle položkového rozpočtu je u objektu „SO 01 
– Gravitační stoka“ asfaltový beton ACO 11 o tloušťce 40 mm a obalované kamenivo OKS II o tloušťce 
70 mm, kdežto v PD je u ACO 11 uvedena tloušťka 50 mm a u OKS je to 100 mm. Které hodnoty platí?  
 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zhotovitel nacení příslušné množství jednotek dle výkazu výměr. 
 

DOTAZ č. 3: 

Dále má být pod vrstvou obalovaného OKS II vrstva mechanicky zpevněného kameniva MZK o mocnosti 
160mm a tato položka v rozpočtu chybí. Naopak je zde uvedena položka „Podklad ze směsi stmelené 
cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm“, která není ve výkresu uložení potrubí. Bude upraven položkový 
rozpočet?  
 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Zhotovitel nacení příslušné množství jednotek dle výkazu výměr. 
 

DOTAZ č. 4: 

U objektu SO 01 Gravitační stoka je celková kubatura hloubení jam ve 3. a 5. třídě 31 487,25m3 (30 
537,25m3 + 950 m3). Dle předpokladu uchazeče se kubatura zeminy třídy 3 přemístí na meziskládku do 
vzdálenosti 1 km a odtud bude brána pro zpáteční zásyp zeminou, pro zpětné rozprostření ornice a 
vytěžená zemina z protlaků (664,564m3) by se měla uložit na skládku do 19km, tudíž by v položce 
vodorovného přemístění do 1000 m býti neměla, protože doprava na meziskládku je započítána již v 
kubatuře hloubení a měla by být uvedena v položce vodorovného přemístění do 10 000m (kde skutečně 
uvedena je). Je předpoklad uchazeče správný? Dojde ke změně kubatury u položky vodorovné dopravy 
do 1 000m?  
 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

Přebytek zeminy bude naložen a odvezen na mezideponii. Následně na základě vyhodnocení kvality 
materiálu, alt. potřeby terénních úprav dle skutečné bilance bude opětovně naložen a odvezen na 
skládku. Zhotovitel nacení příslušné množství jednotek dle výkazu výměr. 
 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

DOTAZ č. 5: 

U stejného objektu je v položce nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 uvedena kubatura 56 
200,294m3. Uchazeč se ptá, zda je tato položka určena pro nakládání výkopku z meziskládky? Pokud 
ano, tak vzhledem k tomu, že celková kubatura hloubení, která se odveze na meziskládky o odtud dále 
je 31 487,25m3, zdá se toto množství příliš velké, zvláště, když nakládání na dopravní prostředky při 
výkopu je již obsaženo v ceně položky hloubení jam. Zadavatel uvažuje o dvojím přemístění na 
meziskládky a proto dvojím nakládání?  
Pokud tomu tak není, tak ve výkaze výměr nakládání je řádek „výkop“ o kubatuře 31 487,23m3. Tento 

řádek se jeví jako duplicita a místo tohoto by měla být uvedena kubatura odvozu výkopku z meziskládky 

na konečnou skládku (položka vodorovného přemístění do 10 000 m), jelikož nakládání pro zpětný zásyp 

a ostatní již ve výkazu výměr položky obsaženo je. 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

Kubatura nakládání s výkopkem je v PD stanovena v tomto množství s ohledem na předpoklad nakládání 
s výkopkem v samostatném pracovním kroku např. s ohledem na složitost lokality nelze zajistit 
postavení obou strojů v místě stavby současně. 
Zhotovitel nacení příslušné množství jednotek dle výkazu výměr. 
 

V Brně dne 21. 12. 2020 

Za zadavatele – Obec Těrlicko: 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2020-12-21T13:37:47+0100
	Ing. Ivona Peštálová




